Urget vero actoris patronus ex alia parte praesumi posse Fratres aucto pretio eonsensisse, dum statuebant, iuxta epistolam 16 iunii 1910, novas aedes per partes erigere, prout pecunia suppetebat: scribit enim Fr. Flav. Léonard: « Alors nous commencerons à construire la cuisine « et l'aile est, et si après il y de l'argent en main, le bâtiment central « pourra être aussi érigé ». At hisce verbis non revocatur mandatum die 30 maii nomine P. Prioris categorice expressum. et intelligi debent de erogatione graduali summae totalis L. st. 16,000, quae haud integra forte pree manibus esset. Pretium enim partis orientalis aedificii iuxta architectum erat tantummodo L. st. 10,000: « Le coût de vos bâtiments « complets, comme ils ont été dessinés, en dernier lieu, serait. proba- « blement de L. st. 18,000, et celui des blocs de l'est et des cuisines « L. st. 10,000 » (ep. 29 iulii 1910, summ. pag. 51). Loquitur, itaque, Fr. Léonard de hypothesi, quod postquam impensae fuerint lib. st. 10,000, forte mora aliqua intercedere debet antequam alia pars summae pree- finitae (lib. st. 16.000) adhiberi possit.

Remanet, igitur, factum quod operarum locator mandato conductoris in parte substantiali non obtemperavit, ob excessum pretii pro aedibus iuxta typum erigendis, et ideo typus delineatus, non omnino, sed pro magna parte, Fratribus conductoribus inutilis evasit.

Quaestio minoris momenti est quod architectus in typis rudibus delineandis mandatum a P. Provinciali accepit ut in gradu mensurae 1/16 conficerentur, prout ipse Walker in ep. 20 mart. 1910 fatetur, sed contra mandatum in ratione 1/8 eosdem exaravit (ep. Walker diei 18 aprilis 1910). Ex substituto maiori gradu nullum damnum senserunt Fratres, cum typi maiores scopo aequaliter, vel melius responderint, sed ad pretium maius, quod typis maioribus ordinarie congruit, non tenentur, cum contra mandatum expressum adhibiti fuerint.

Quod ad laborem attinet architecti circa typum dictum « Fratris Alexandri », et proposita quaedam alternativa, ambitum mandati a Fratribus dati praecipue ex *scriptura privata* diarii Caroli Walker scire possumus, quae, ut ait De Luca (*De Iudic*, disc. 29, n. 20, 4), contra scribentem probat, minime vero contra tertium. Satis colligitur ex diario (10 nov. 1908) architectum excessisse mandatum per nimium laborem explicatum; scribit enim: « Le Prieur se rapporta à la lettre du Fr. Pa- « come Hughes (die videlicet 25 oct. 1908), ubi legitur: " Le Père Prieur « vous fait dire que le plan du Rév. Fr. Alexandre a été jugé trop « riche et trop grandiose, me disant la non-satisfaction de son supé- « rieur au sujet du projet du frère Alexandre. Et j'expliquai que je ne « savais que ceci se rapportait à plus que les détails tels que vérandas